6

PORTARIA N.º 052/2017

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto na Lei 1662 de 02 de dezembro de 2011 e no Decreto 10047 de 13 de fevereiro de 2013,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado abaixo:
	Nome do servidor
	Elaine Stalbaum

	Matrícula Funcional
	18496-1
	RG nº 3.223.923-4/PR
	CPF nº 555.409.969-68

	Função
	[bookmark: _GoBack]Diretora do Depto. De Engenharia e Arquitetura

	Secretaria
	Secretaria de Planejamento

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Chapecó

	Objetivo da viagem
	Visita técnica no órgão executivo de trânsito do município de Chapecó.

	Período
	26/09/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Jakson Marcel da Silva Oliveira

	Matrícula Funcional
	17524-1
	RG nº 8.921.159-0/PR
	CPF nº 054.675.259-48

	Função
	Secretário de Saúde

	Secretaria
	Auxiliar Administrativo

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Toleto - PR

	Objetivo da viagem
	Participação no Encontro Macrorregional Oeste de Ouvidoria SUS.

	Período
	20 e 21/09/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

	Nome do servidor
	Emerson Fuzeti Abati

	Matrícula Funcional
	15636-1
	RG nº 4.360.015-0/PR
	CPF nº 842.388.449-04

	Função
	Professor Educ. Física Lic. Plena

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	União da Vitória - PR

	Objetivo da viagem
	Professor de Educação Física do Dpto. de Esportes e Lazer, estará participando dos Jogos Abertos do Paraná – JAPS, fase final B, modalidade de Handebol, categoria masculino.

	Período
	15 a 21/09/2017

	Quantidade de diárias
	13 (treze)

	Valor das diárias
	R$ 1.035,00 (um mil e trinta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Gilberto Morais

	Matrícula Funcional
	17828-1
	RG nº 8.734.781-8PR
	CPF nº 043.185.189-14

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	União da Vitória - PR

	Objetivo da viagem
	Transportar atletas e comissão técnica para Jogos Abertos do Paraná – JAPS, modalidade de Voleibol, Cat. Masc. E Fem. E Handebol.

	Período
	15 a 21/09/2017

	Quantidade de diárias
	13 (treze)

	Valor das diárias
	R$ 1.035,00 (um mil e trinta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Luiz Fernando Viaro

	Matrícula Funcional
	18325-1
	RG nº 10.383.003-6/PR
	CPF nº 068.320.048-66

	Função
	Orientador Desportivo I

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	União da Vitória

	Objetivo da viagem
	Participação na Fase Final dos Jogos Abertos do Paraná, modalidade Voleibol de Praia – Masculino e feminino.

	Período
	18 a 21/09/2017

	Quantidade de diárias
	06 (seis)

	Valor das diárias
	R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Marcelo Cardoso

	Matrícula Funcional
	18318-1
	RG nº 8.538.663-8/PR
	CPF nº 040.528.799-29

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Itapejara do Oeste

	Objetivo da viagem
	Transportar atletas e comissão técnica para a Copa Itapejara de Taekwondo.

	Período
	06/09/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Raul Camilo Isotton

	Matrícula Funcional
	17641-1
	RG nº 3.263.921-6/PR
	CPF nº 452.711.609-63

	Função
	Prefeito

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba e Brasília.

	Objetivo da viagem
	Viagem a Curitiba: Agenda nas secretaria do governo do Estad0o e visita ao Palácio do Iguaçu.
Viagem a Brasília: agenda no Ministério da Saúde, Ministério da Educação e Gabinete de Deputados.

	Período
	18 a 21/09/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 1.451,00 (um mil quatrocentos e cinquenta e um reais)

	Nome do servidor
	Clesio Fidencio

	Matrícula Funcional
	9620-1
	RG nº 5.974.746-0/PR
	CPF nº 841.911.989-04

	Função
	Diretor do Departamento de Compras

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Chapecó - PR

	Objetivo da viagem
	Visitar o sistema de trânsito da cidade de Chapecó.

	Período
	26/09/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Luciano Schmeing

	Matrícula Funcional
	17864-1
	RG nº 9.210.067-7/PR
	CPF nº 059.412.809-98

	Função
	Técnico em Enfermagem

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Campo Largo.

	Objetivo da viagem
	Acompanhamento de pacientes para internamento

	Período
	19 e 20/09/2017

	Quantidade de diárias
	02 (duas)

	Valor das diárias
	R$ 110,00 (cento e dez reais)

	Nome do servidor
	Adelir Antonio Coscode

	Matrícula Funcional
	17361-1
	RG nº 6.139.667-5/PR
	CPF nº 856.212.859-72

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel.

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	18, 20 e 22/09/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais)

	Nome do servidor
	Jose Gilvani Bertholdo

	Matrícula Funcional
	13322-1
	RG nº 7.670.523-2/PR
	CPF nº 027.530.629-19

	Função
	Auxiliar de Enfermagem

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão.

	Objetivo da viagem
	Acompanhamento de paciente para internamento

	Período
	18, 21 e 24/09/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Gilmar Antonio Colle

	Matrícula Funcional
	13561-1
	RG nº 4.519.390-0/PR
	CPF nº 353.718.030-68

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Campo Largo, Francisco Beltrão e Curitiba.

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	18, 19, 20, 21, 22, 24 e 25/09/2017

	Quantidade de diárias
	10 (dez)

	Valor das diárias
	R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Angelo Cardoso da Silva

	Matrícula Funcional
	18148-1
	RG nº 7.408.062-6/PR
	CPF nº 034.657.369-66

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel e Francisco Beltrão.

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes.

	Período
	15 e 20/09/2017

	Quantidade de diárias
	02 (duas)

	Valor das diárias
	R$ 110,00 (cento e dez reais)

	Nome do servidor
	Adilson Nicolodi

	Matrícula Funcional
	13152-1
	RG nº 4.682.604-3/PR
	CPF nº 718.847.509-15

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco e Francisco Beltrão.

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	13, 15, 18, 19, 20, 22 e 25/09/2017

	Quantidade de diárias
	07 (sete)

	Valor das diárias
	R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Ivonei Lopes Pedroso

	Matrícula Funcional
	14150-1
	RG nº 7.664.075-0/PR
	CPF nº 023.575.599-00

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Campo Largo.

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	19, 20 e 22/09/2017

	Quantidade de diárias
	04 (quatro)

	Valor das diárias
	R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Jucelio Rodrigues de Freitas

	Matrícula Funcional
	5835-1
	RG nº 4.066.699-0/PR
	CPF nº 364.805.411-20

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	18, 19, 20, 21 e 22/09/2017

	Quantidade de diárias
	05 (cinco)

	Valor das diárias
	R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

	Nome do servidor
	Rosecler Chaves da Silva de Oliveira

	Matrícula Funcional
	17858-1
	RG nº 7.599.578-4/PR
	CPF nº 065.670.689-90

	Função
	Técnica em Enfermagem

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem de viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Campo Largo e Curitiba

	Objetivo da viagem
	Acompanhamento de Paciente

	Data
	21 e 22/09/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

	Nome do servidor
	Ricardo Besson

	Matrícula Funcional
	18060-1
	RG nº 6.880.418-3/PR
	CPF nº 033.539.379-94

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Campo Largo, Cascavel e Pato Branco.

	Objetivo da viagem
	Transporte de Paciente

	Data
	20, 21 e 25/09/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Allison Bueno

	Matrícula Funcional
	18348-1
	RG nº 9.598.941-1/PR
	CPF nº 070.212.149-52

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Campo Largo, Pato Branco, Curitiba e Francisco Beltrão.

	Objetivo da viagem
	Transporte de Paciente.

	Data
	19, 20, 23, 24 e 25/09/2017

	Quantidade de diárias
	08 (oito)

	Valor das diárias
	R$ 510,00 (quinhentos e dez reais)

	Nome do servidor
	Sebastião Josmar Borba da Silva

	Matrícula Funcional
	17835-1
	RG nº 10.667.818-9/PR
	CPF nº 077.647.499-58

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel, Francisco Beltrão e Campo Largo.

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	14, 20, 25 e 26/09/2017

	Quantidade de diárias
	05 (cinco)

	Valor das diárias
	R$ 300,00 (trezentos reais)

	Nome do servidor
	Marcelo Allebrandt

	Matrícula Funcional
	13785-1
	RG nº 7.910.634-8/PR
	CPF nº 025.403.839-55

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão.

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	31/08; 19, 20 21/09/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Mizael Gonçalves de Menezes

	Matrícula Funcional
	18065-1
	RG nº 10.067.906-0/PR
	CPF nº 065.784.069-64

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Ampere, Curitiba e Francisco Beltrão.

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	17, 18, 19, 20/09/2017

	Quantidade de diárias
	04 (quatro)

	Valor das diárias
	R$ 200,00 (duzentos reais)

	Nome do servidor
	Mizael Gonçalves de Menezes

	Matrícula Funcional
	18065-1
	RG nº 10.067.906-0/PR
	CPF nº 065.784.069-64

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Campo Largo e Francisco Beltrão.

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	17, 18, 19, 20, 21 e 22/09/2017

	Quantidade de diárias
	06 (seis)

	Valor das diárias
	R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Gildomar Scramocin

	Matrícula Funcional
	18356-1
	RG nº 6.512.687-7/PR
	CPF nº 904.894.389-20

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba, Francisco Beltrão e Campo Largo.

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	11, 18, 19, 23 e 24/09/2017

	Quantidade de diárias
	07 (sete)

	Valor das diárias
	R$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Celso da Silva

	Matrícula Funcional
	17829-1
	RG nº 7.668.304-2/PR
	CPF nº 032.926.179-79

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Palmas

	Objetivo da viagem
	Transportar os atletas e Comissão Técnica para Liga Sudoeste de Basquetebol.

	Data
	23/09/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Rafael Krupinski

	Matrícula Funcional
	18268-1
	RG nº 7.624.675-0/PR
	CPF nº 039.616.319-05

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Campo Largo e Francisco Beltrão.

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	18, 19, 21, 22, 23, 24 e 25/09/2017

	Quantidade de diárias
	08 (oito)

	Valor das diárias
	R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais)

	Nome do servidor
	Valdecir da Silva

	Matrícula Funcional
	16489-1
	RG nº 4.014.393-9/PR
	CPF nº 545.937.519-34

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	18, 19, 20, 21 e 22/09/2017

	Quantidade de diárias
	05 (cinco)

	Valor das diárias
	R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 31 de agosto de 2017.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, 56º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

J:\2017\Portarias\PORT DIARIA.docx